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Përkthyes/e

Do t'ju duhet një përkthyes për shumë takime, si në zyrën e distriktit ose në shkollë.

Shumë institucione dhe shkolla mund të punësojnë ndërmjetësues gjuhësorë dhe kulturorë falas,
ashtu si edhe kopshtet, grupet mbështetëse dhe departamentet e administratës së rrethit.

Ndërmjetësit gjuhësorë dhe kulturorë nuk janë përkthyes profesionistë. Ata janë vullnetarë. Janë
migrantë që kanë jetuar në Gjermani për një kohë të gjatë. Ndërmjetësit gjuhësorë dhe kulturorë
janë falas për ju nëse merrni ndihma sociale.

Znj. Szczesny është përgjegjëse për vendosjen në punë. Informacione të hollësishme mund të
gjeni këtu: Flyer_SKM_2024.pdf

Kontakti:

Znj. Laura Szczesny
0815114877432
asyl@LRA-starnberg.de

Përkthimi i dokumenteve

Nëse doni të përktheni dokumente zyrtare, ju nevojitet një përkthyes i çertifikuar nga shteti. Ky
është dikush që ka kryer trajnim. Ky person mund t'ju ndihmojë të përktheni një certifikatë
martese ose një certifikatë lindjeje. Këta përkthyes mund të jenë mjaft të shtrenjtë, prandaj
kontrolloni me kujdes paraprakisht nëse ju nevojitet vërtet një përkthim i tillë i çertifikuar.

Për një përkthim falas, ekzistojnë shërbime online si:

https://www.deepl.com/translator

https://translate.google.de/

http://www.reverso.net/text_translation.aspx?lang…

Këto përkthime nuk janë gjithmonë perfekte, por mund të jenë të dobishme.

Shërbimi i Përkthimit Bellvue:

240 përkthyes dhe 80 gjuhë.

+49 (0)89 18 93 78 76-0

info@bellevue-dolmetescherservice.de

Translaid

Vullnetarët ofrojnë shërbime përkthimi për konsulta dhe takime personale, siç janë vizitat te
mjeku.

Mund të gjeni informacione më të hollësishme këtu.

Përkthyesit e çertifikuar:

https://admin.integreat-app.de/media/regions/115/2024/01/Flyer_SKM_2024.pdf
tel:0815114877432
mailto:asyl@LRA-starnberg.de
https://www.deepl.com/translator
https://translate.google.de/
http://www.reverso.net/text_translation.aspx?lang=DE
mailto:info@bellevue-dolmetescherservice.de
https://www.translaid.org/
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Mund të gjeni përkthyes dhe interpretë të çertifikuar në këtë bazë të dhënash online . Ata janë
përkthyes zyrtarë.

Gjithashtu mund të gjeni lista të përkthyesve zyrtarë në faqet e internetit të ambasadës. Ju lutemi
referojuni faqes së internetit të ambasadës.

http://bdue.de/der-bdue/
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